

BVDSTIKKEN

Nr. 26

fredag den 17. oktober

1941.

KAMPEN.

Vårt land kan plyndres, og selv kan vi bli ribbet til skinnen av de fremmede. En ting kan de uten vår medvirkning, aldri ta fra oss. - Det er vår selvspekt. Det står utelukkende til oss selv om vi i vår opptreden og gjennom våre gjerninger handler slik at vi ikke skammer oss over oss selv. Nettopp i dette ligger kanskje den dypeste årsak til at det norske folk i så stor utstrekning fører den tause forbitrede kampen mot de fremmede og mot forrederne. - Vårt land går fattig ut av kampen - det er så - men det vil sikkert vise seg at nettopp i det at vårt folk har sin selvspekt i behold, ligger en veldig kraft, som hurtig vil reise landet til velstand og gode kår for alle som aldri tilforn.

Hold fram som du stevner. Det gryr av dag.

XXXXXXXX

Dessertøren.

Willy Björneby som for en tid siden deserterte fra England, har i det siste både i radio og presse gasset seg i rystende beretninger fra England.

Björneby var i 16 mndr. ansatt i den engelske hær som gymnastikkinstruktør, og ble deretter utlånt for å drive gymnastikkinstruksjon blant de norske soldater. Han forlangte med en gang å bli utnevnt til löytnant, noe som selvsagt ikke ble imøtekommet. Dette har sikkert såret hans store forfermelighet. Det er likelides rimelig at han som er kjent for sine perverse tilbøyeligheter, ikke har funnet seg tilrette blant våre norske gutter derover, og det er lite rimelig at han med hans ånde-

lige utrustning og i kraft av den stilling han inntok, skulle ha noenksom helst forutsetning for å bedømme og vurdere forholdene i England.

Han fikk sitt pass grundig påskrevet av fru general Fleicher i tilleggsprogrammet onsdag.

XXXXXXXX

Englandsruten.

Uten at vi tør innestå for riktigheten, fortelles det at det i den senere tid har vært lettere å komme videre fra Sverige til England. Det skal være opprettet fast flyforbindelse med et fly som J.L. Mowinckel skal ha innkjøpt for dette formål. Det kalles for "Mowinckels redderi".

XXXXXXXX

I Sogn og Fjordane har tyskerne gått omkring på gårdene og tatt 6 uker gamle smågriser og slaktet. De kunne ikke vente til det ble mer mat av dem.

XXXXXXXXXXXX

Det var ikke bare melken som arbeiderne i Fe fikk, som bevirket streiken ved Akers mek. Verksted. En medvirkende årsak var det at arbeiderne så at de tyskere som arbeidet der, de kom med fulle melkespann.

XXXXXXXXXXXX

Skifabrikkene arbeider på spreng for tyskerne, og alle lagre av ski er beslaglagt. Man venter at ski i privat eie også snart blir tatt. De tyske myndigheter på Lillehammer har allerede tatt de første skritt til innsamling av ski og beksömstøvler.

XXXXXXXXXXXX

London radio onsdag den 15. oktober.

---- Tyske forposttropper har på østfrontens midtavsnitt, i løpet av de siste timer, brutt gjennom de russiske linjer, og trengt videre fram mot Moskva. Byen ansees truet. Det er et angrep fra nordvest i nærheten av Kalinin på jernbanen fra Leningrad til Moskva, som ansees alvorlig, meldes det fra London. Også angrepet fra Vjasma er meget alvorlig, og har nådd fram til Mozjajsk 110 km. fra Moskva. De voldsomme kampe som historien kan oppvise har foregått i disse områder, og tyskerne har lidt enorme tap. Tusenvis av fjerne tyskere og hundrevis av tanks som er ødelagt ligger foran de russiske linjer.- Moskva kringkasteren har fortalt befolkningen at stillingen er alvorlig, og Moskvas innbyggere er iferd med å grave antitanksgraver foran byen. Ved Brjansk og Orël, hvor det har vært stilstand, har angrepssvirkosheten tiltatt i det siste.

---- Det er det rene oppspinn når tyskerne hevder at de har tatt hundretusenvis av fanger, og at de har tilintetgjort store russiske armeer ved Brjansk og Vjasma, sier den russiske informasjonsminister. De russiske armeer på begge disse steder er trukket tilbake, og har forønet seg med hovedstyrken, sier han.

---- Fra de øvrige frontavsnitt foreligger ingen meldinger av betydning.

---- De britiske bombefly angrep inatt mål i sydtyskland. Også skip utenfor norskekysten ble angrepet. Ved dagslys igår ble dessuten en konvoi utenfor norskekysten angrepet. 3 skip fikk treffere.

---- Forrige måned var rekord for forsendelse av krigsmateriell til Storbritania. Det ble sendt materiell som representerte 156 mill. arbeidstimer, sa Roosevelt igår. Også til Russland var det i det siste gått store forsendelser, sa han.

---- Atter har hollendere stjålet et tysk fly og fløyet over til England. Denne gang var det 4 mann som kom uskadt over i et flunkende nytt hydroplan.

---- Sjefen for den tyske fengselsavd. ved Möllergt. 19 er arrestert. Grunnen er at det i det siste er rømt en del nordmenn fra fengslet..

London radio torsdag den 16. oktober.

---- De siste russiske kommuniker innrømmer at stillingen for Moskva ble forverret natt til onsdag, men det er intet som tyder på at stillingen for den russiske hær er kritisk. Det meldes videre at store russiske forsterkninger er kommet til fronten, men der foreligger ingen nærmere meldinger om operasjonenes forløp.

---- På sydfrenten har russerne satt inn motangrep, men trusselen mot Donetsbekkenet er ikke over. Ubekreftede tyske meldinger sier at tyske fortropper har nådd over elven Don.

---- Ved Leningrad har russerne fortsatt med sine utfall, og stillingen her ansees betydelig bedret.

---- Köln og Boulogne var hovedmålene for de engelske flys nattangrep. Ved dagangrep igår ble skipsfart og havneanlegg ved Esbjerg bombet.

---- Den amerikanske regjering har advaret Tyskland og anmodet det å holde seg vekk fra Grönland. Foranledningen til dette var det tyskkontrollerte norske skip som var på vei dit med radioutstyr, hvilket skip som kjent ble oppbragt av et amerikansk marinefartøy.

---- Blant de skipsredere som ble arrestert forleden, var direktøren i Norsk Skipsrederforbund, advokat Nils Dybwad samt skipsrederne Tschudi, Aaby, Nohn og Jacobsen, Oslo, samt skipsreder Sörensen i Arendal.

Send videre.